

**Den Russiske Ortodokse Kirke**  
**(Moskvapatriarkatet)**  
**CVR-nr. 29867402**

**Konsolideret Årsregnskab for 2022**

De Kongelige Russiske Martyrers Kloster

Menigheden af den hellige fyrste Alexander Nevskij i København

Skt. Nikolajs Menighed i Hobro

**Indholdsfortegnelse:**

Indholdsfortegnelse	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022	5
Aktiver pr. 31. december 2022	5
Passiver pr. 31. december 2022	5
Noter 1. januar 2022- 31. december 2022	6-8

## Ledelsesberetning

Ledelsen betragter det økonomiske resultat med -342.078 kr. og en balancesum på kr. 304.030 som tilfredsstillende under nuværende forhold. Der er ikke blevet modtaget tilskud fra Moskva Patriarkatet til dækning af driftsudgifter og præstens løn i 2022.

### Resultatopgørelse for perioden 01-01-2021 til 31-12-2021

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Indtægter	1	230.579	678.159
Driftsudgifter	2	-572.667	-615.505
Resultat før renter og afskrivninger		-342.078	62.654
		0	0

<b>Årets resultat</b>		<b>-342.078</b>	<b>62.654</b>
-----------------------	--	-----------------	---------------

**Balance pr. 31-12-2022**

<b>AKTIVER</b>			
Likvide beholdninger	4	304.030	646.109
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>304.030</b>	<b>646.109</b>

5

<b>PASSIVER</b>			
Foreningsformue		304.030	646.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		0	0
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>304.030</b>	<b>646.109</b>

<b>Noter</b>		<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
--------------	--	-----------------	-----------------

**1. Indtægter**

Andre indtægter		4.013	6.183
Indtægter fra stævner, arrangementer og lign.		0	2.750
Gaver efter LL§8A (uden erklæring)		142.413	253.043
Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag)		84.153	152.935
Tilskud Hobro		0	78.843
Tilskud Kbh		0	118.165
Tilskud kloster		0	66.240
<b>I alt</b>		<b>230.579</b>	<b>678.159</b>

**Personaleomkostninger**

A-skat og AM-bidrag		-35.025	-37.783
Atp livslang pension		-6.532	-6.816

ATP samlet betaling		-6.414	-5.662
---------------------	--	--------	--------

ATP til præst 1

Lønoverførsel		-207.435	-298.094
---------------	--	----------	----------

<b>i alt</b>		<b>-255.406</b>	<b>-348.355</b>
--------------	--	-----------------	-----------------

**Lokaleomkostninger**

El, vand, varme mv	-115.654	-68.532
Forsikring	-25.679	-24.019
Husleje	-11.000	-12.000
Rengøring og dekoration	-72	- 1.000
Reparation og vedligeholdelse	-54.672	-33.365
<b>i alt</b>	<b>-207.077</b>	<b>-138.916</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Advokat og revisor	0	-4.000
Porto og gebyrer	-3.913	-4.466
Telefoni	-719	-678
Internet og webhotel	-2.388	-2.056
Transportudgifter	-33.063	-13.604
Udgifter til stævner, arrang.	0	-34.335
Mødeudgifter	-37.478	-53.134
Diverse udgifter	-18.748	-2.520
Kirkeartikler	-1.200	-7.469
Kontorartikler		0
skattestyrelsen	-6.290	-5.970
Kurser	-6.375	0
<b>i alt</b>	<b>-102.599</b>	<b>- 128.232</b>
<b>2. Total udgifter</b>	<b>-572.657</b>	<b>-615.504</b>
<b>3. Småanskaffelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>		
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Bank 1Kbh	20.764	133.467
Bank 2 Hobro	221.440	362.696

Bank 3 Kloster	61.826	98.946
kontanter/kasse kloster	0	51
<b>I alt</b>	<b>304.030</b>	<b>646.109</b>

#### **5. Foreningsformue**

Egenkapital primo	<b>646.109</b>	583.454
Periodens resultat	-342.079	62.655
<b>I alt</b>	<b>304.030</b>	<b>646.109</b>

---

## **Bilag A**

Den Russiske Ortodokse Kirke (Moskvapatriarkatet) er godkendt efter Ligningslovens §8A, og §12 hvor donatorer kan modtage skattefradrag for donationer.

I menighederne oplyser vi vores medlemmer herom og forklarer forskellen på donerede midler til kirken i forbindelse med afholdelse af liturgi og andre kirkehandlinger via indsamling, kirkelys, ikoner, bøger mfl. uden ret til fradrag (som i kontoudskrifter og i regnskabet står som Kirkeindsamling) og ikke-anonyme donationer, hvor donatorer er fradragsberettigede såfremt man har oplyst sit cpr-nummer, som kirken indberetter til Skat (ved indbetalinger til menighedens konti blev der opfordret til at markere det som Gave til kirken og i kontoudskrifter og i regnskabet står som Gaver efter LL§8A (uden erklæring)

For 2022 er alle indbetalinger fra menighedsmedlemmer, som har oplyst deres cpr-nummer, blevet indberettet til SKAT med henblik på skattemæssigt fradrag for 2022

### **Oversigt over angivelse af donationer/gavebidrag donationer**

I 2022 modtog kirken 230.579 kr. i donationer fra enkeltpersoner ( som Gaver efter LL§8A (uden erklæring) 142.413 kr. og Indsamling under gudstjenesten (uden fradrag) 88.166 kr.



**Oversigt over donationer fra samme donator, der enkeltvis eller samlet overstiger**

**20.000 kr.: 0**